
Gabriel Baños
9.92 kW 29 de Enero de 2025

PDBT 776120400752

841 kWh $ 4,025

16 2,493 kWh $102

97.47 % BIMESTRE $ 3,923

$24,152.00 MXN $612.00 MXN $23,541.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.1 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 13 de Febrero de 2025

20250195

Gabriel Baños  

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $144,000.00
Enganche: $115,200.00
Saldo al término de la instalación: $21,600.00
Pago final al cambio de medidor: $7,200.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 24,152.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 23,541.00 $ 23,541.00 $ -120,459.00

2 $ 24,876.56 $ 630.36 $ 0.00 $ 24,247.23 $ 24,247.23 $ -96,211.77

3 $ 25,622.86 $ 649.27 $ 0.00 $ 24,974.65 $ 24,974.65 $ -71,237.12

4 $ 26,391.54 $ 668.75 $ 0.00 $ 25,723.89 $ 25,723.89 $ -45,513.24

5 $ 27,183.29 $ 688.81 $ 0.00 $ 26,495.60 $ 26,495.60 $ -19,017.63

6 $ 27,998.79 $ 709.48 $ 0.00 $ 27,290.47 $ 27,290.47 $ 8,272.84

7 $ 28,838.75 $ 730.76 $ 0.00 $ 28,109.19 $ 28,109.19 $ 36,382.02

8 $ 29,703.91 $ 752.68 $ 0.00 $ 28,952.46 $ 28,952.46 $ 65,334.48

9 $ 30,595.03 $ 775.26 $ 0.00 $ 29,821.03 $ 29,821.03 $ 95,155.52

10 $ 31,512.88 $ 798.52 $ 0.00 $ 30,715.67 $ 30,715.67 $ 125,871.18

11 $ 32,458.27 $ 822.48 $ 0.00 $ 31,637.14 $ 31,637.14 $ 157,508.32

12 $ 33,432.02 $ 847.15 $ 0.00 $ 32,586.25 $ 32,586.25 $ 190,094.57

13 $ 34,434.98 $ 872.57 $ 0.00 $ 33,563.84 $ 33,563.84 $ 223,658.40

14 $ 35,468.03 $ 898.74 $ 0.00 $ 34,570.75 $ 34,570.75 $ 258,229.16

15 $ 36,532.07 $ 925.70 $ 0.00 $ 35,607.87 $ 35,607.87 $ 293,837.03

16 $ 37,628.03 $ 953.48 $ 0.00 $ 36,676.11 $ 36,676.11 $ 330,513.14

17 $ 38,756.87 $ 982.08 $ 0.00 $ 37,776.39 $ 37,776.39 $ 368,289.54

18 $ 39,919.58 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 38,909.69 $ 38,909.69 $ 407,199.22

19 $ 41,117.16 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 40,076.98 $ 40,076.98 $ 447,276.20

20 $ 42,350.68 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 41,279.29 $ 41,279.29 $ 488,555.49

21 $ 43,621.20 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 42,517.66 $ 42,517.66 $ 531,073.15

22 $ 44,929.83 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 43,793.19 $ 43,793.19 $ 574,866.34

23 $ 46,277.73 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 45,106.99 $ 45,106.99 $ 619,973.34

24 $ 47,666.06 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 46,460.20 $ 46,460.20 $ 666,433.54

25 $ 49,096.04 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 47,854.01 $ 47,854.01 $ 714,287.54

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,469.0 3,007.4 3,003.9 3,177.7 2,767.3 2,524.2

Consumo actual 981.0 904.0 799.0 858.0 779.0 727.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


